АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2019 № 440

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 09.11.2018 № 841

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 09.11.2018 № 841  «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции:

«В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», на основании пункта 39 части 2 статьи 47 Устава городского округа

Стрежевой»;

          1.2. В подпункте 4 пункта 9 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного указанным

постановлением (далее - Административный регламент), слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»;

           1.3. Подпункт 4 пункта 27 Административного регламента изложить в

редакции:

        «4) Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом» // «Собрание законодательства Российской

Федерации», 06.02.2006 № 6;»;

1.4. Подпункт 4 пункта 29 Административного регламента изложить в

редакции:

«4) заключение проектно-изыскательской организации по результатам

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения, в случае, если в заявлении в качестве причины признания жилого

помещения непригодным для проживания или многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции определены основания, указанные в

абзаце втором пункта 33, пунктах 34, 38, 39 постановления Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

(далее – Положение);»

         1.4. Пункт 37 Административного регламента изложить в редакции:

«37. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления  муниципальной услуги:

- обследование элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения;

-  обследование многоквартирного дома в целях признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

         1.5. В подпункте 3 пункта 65 Административного регламента слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

         1.6. В подпункте 3 пункта 138 Административного регламента слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

         1.7. В разделах 1, 2 приложения 1 к Административному регламенту слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского

хозяйства и безопасности проживания Силизнёва  В.В.

Мэр городского округа               В.М. Харахорин

garantf1://12044695.1034/
garantf1://12044695.1038/
garantf1://12044695.1039/